

別表 1

## 事業規模の推移及び概要

| 区 分                | 令和 6 年度    | 令和 5 年度    | 令和 4 年度    | 前 年 度 比 較 |         |
|--------------------|------------|------------|------------|-----------|---------|
|                    |            |            |            | 増・減       | 増減率     |
| 総 人 口 (人)          | 150,706    | 150,756    | 150,740    | △ 50      | △ 0.0 % |
| 給 水 人 口 (人)        | 150,628    | 150,678    | 150,658    | △ 50      | △ 0.0 % |
| 給 水 戸 数 (戸)        | 70,345     | 69,399     | 68,323     | 946       | 1.4 %   |
| 普 及 率 (%)          | 99.95      | 99.95      | 99.95      | △ 0.00    | △ 0.0 % |
| 年 間 配 水 量 (m³)     | 17,245,066 | 17,344,298 | 17,474,975 | △ 99,232  | △ 0.6 % |
| 1 日 配 水 能 力 (m³)   | 64,900     | 64,900     | 64,900     | 0         | 0 %     |
| 1 日 最 大 配 水 量 (m³) | 50,282     | 51,164     | 51,903     | △ 882     | △ 1.7 % |
| 1 日 平 均 配 水 量 (m³) | 47,247     | 47,389     | 47,877     | △ 142     | △ 0.3 % |
| 年 間 有 収 水 量 (m³)   | 16,086,424 | 16,105,276 | 16,156,450 | △ 18,852  | △ 0.1 % |
| 有 収 率 (%)          | 93.28      | 92.86      | 92.45      | 0.42      | 0.5 %   |
| 職 員 数 (人)          | 30         | 30         | 31         | 0         | 0 %     |

## 比 較 損 益 計 算 書

(単位：円・%)

| 区 分<br>科 目            | 令和6年度         |       |              |         | 令和5年度         |       |               |        | 令和4年度         |       |
|-----------------------|---------------|-------|--------------|---------|---------------|-------|---------------|--------|---------------|-------|
|                       | 金 額           | 構成比   | 前年度差引額       | 増減率     | 金 額           | 構成比   | 前年度差引額        | 増減率    | 金 額           | 構成比   |
| 水 道 事 業 収 益 (ア)       | 3,779,134,721 | 100.0 | △ 55,525,445 | △ 1.4   | 3,834,660,166 | 100.0 | △ 49,381,580  | △ 1.3  | 3,884,041,746 | 100.0 |
| 営 業 収 益               | 3,370,141,070 | 89.2  | △ 72,397,890 | △ 2.1   | 3,442,538,960 | 89.8  | 116,714,823   | 3.5    | 3,325,824,137 | 85.6  |
| 給 水 収 益               | 3,134,603,960 | 82.9  | 6,356,780    | 0.2     | 3,128,247,180 | 81.6  | 174,149,033   | 5.9    | 2,954,098,147 | 76.1  |
| 受 託 工 事 収 益           | 224,539,740   | 5.9   | △ 80,420,780 | △ 26.4  | 304,960,520   | 8.0   | △ 56,752,240  | △ 15.7 | 361,712,760   | 9.3   |
| そ の 他 の 営 業 収 益       | 10,997,370    | 0.3   | 1,666,110    | 17.9    | 9,331,260     | 0.2   | △ 681,970     | △ 6.8  | 10,013,230    | 0.3   |
| 営 業 外 収 益             | 408,836,541   | 10.8  | 17,158,444   | 4.4     | 391,678,097   | 10.2  | △ 166,438,732 | △ 29.8 | 558,116,829   | 14.4  |
| 受 取 利 息               | 16,131        | 0.0   | 15,843       | 5,501.0 | 288           | 0.0   | △ 3           | △ 1.0  | 291           | 0.0   |
| 長 期 前 受 金 戻 入         | 288,425,108   | 7.6   | 5,732,493    | 2.0     | 282,692,615   | 7.4   | △ 1,061,545   | △ 0.4  | 283,754,160   | 7.3   |
| 雑 収 益                 | 120,395,302   | 3.2   | 11,410,108   | 10.5    | 108,985,194   | 2.8   | 668,286       | 0.6    | 108,316,908   | 2.8   |
| 他 会 計 補 助 金           | 0             | 0     | 0            | —       | 0             | 0     | △ 166,045,470 | 皆減     | 166,045,470   | 4.3   |
| 特 別 利 益               | 157,110       | 0.0   | △ 285,999    | △ 64.5  | 443,109       | 0.0   | 342,329       | 339.7  | 100,780       | 0.0   |
| 固 定 資 産 売 却 益         | 145,510       | 0.0   | △ 296,639    | △ 67.1  | 442,149       | 0.0   | 442,149       | 皆増     | 0             | 0     |
| 過 年 度 損 益 修 正 益       | 11,600        | 0.0   | 10,640       | 1,108.3 | 960           | 0.0   | △ 99,820      | △ 99.0 | 100,780       | 0.0   |
| 水 道 事 業 費 用 (イ)       | 3,293,601,304 | 100.0 | △ 9,549,107  | △ 0.3   | 3,303,150,411 | 100.0 | 55,079,504    | 1.7    | 3,248,070,907 | 100.0 |
| 営 業 費 用               | 3,271,344,236 | 99.3  | △ 1,108,549  | △ 0.0   | 3,272,452,785 | 99.1  | 58,226,321    | 1.8    | 3,214,226,464 | 99.0  |
| 原 水 及 び 浄 水 費         | 1,415,070,675 | 43.0  | △ 9,881,891  | △ 0.7   | 1,424,952,566 | 43.1  | 42,690,074    | 3.1    | 1,382,262,492 | 42.6  |
| 配 水 及 び 給 水 費         | 255,980,184   | 7.8   | 6,991,995    | 2.8     | 248,988,189   | 7.5   | △ 163,804     | △ 0.1  | 249,151,993   | 7.7   |
| 受 託 工 事 費             | 20,917,818    | 0.6   | △ 13,130,540 | △ 38.6  | 34,048,358    | 1.0   | 13,303,502    | 64.1   | 20,744,856    | 0.6   |
| 総 係 費                 | 222,498,580   | 6.8   | 6,487,784    | 3.0     | 216,010,796   | 6.5   | 7,829,017     | 3.8    | 208,181,779   | 6.4   |
| 減 価 償 却 費             | 1,312,456,874 | 39.8  | △ 5,331,004  | △ 0.4   | 1,317,787,878 | 39.9  | 25,149,895    | 1.9    | 1,292,637,983 | 39.8  |
| 資 産 減 耗 費             | 44,420,105    | 1.3   | 13,755,107   | 44.9    | 30,664,998    | 0.9   | △ 30,582,363  | △ 49.9 | 61,247,361    | 1.9   |
| 営 業 外 費 用             | 21,446,068    | 0.7   | △ 7,547,870  | △ 26.0  | 28,993,938    | 0.9   | △ 2,804,635   | △ 8.8  | 31,798,573    | 1.0   |
| 支払利息及び企業債取扱諸費         | 21,446,068    | 0.7   | △ 4,519,499  | △ 17.4  | 25,965,567    | 0.8   | △ 5,833,006   | △ 18.3 | 31,798,573    | 1.0   |
| 雑 支 出                 | 0             | 0     | △ 3,028,371  | 皆減      | 3,028,371     | 0.1   | 3,028,371     | 皆増     | 0             | 0     |
| 特 別 損 失               | 811,000       | 0.0   | △ 892,688    | △ 52.4  | 1,703,688     | 0.1   | △ 342,182     | △ 16.7 | 2,045,870     | 0.1   |
| 過 年 度 損 益 修 正 損       | 811,000       | 0.0   | △ 892,688    | △ 52.4  | 1,703,688     | 0.1   | △ 342,182     | △ 16.7 | 2,045,870     | 0.1   |
| 当 年 度 純 利 益 (ア) - (イ) | 485,533,417   | —     | △ 45,976,338 | △ 8.7   | 531,509,755   | —     | △ 104,461,084 | △ 16.4 | 635,970,839   | —     |

給 水 原 価 に か か る 要 素 別 費 用 構 成 表

| 区 分       | 令和 6 年度          |                                   |          |          | 令和 5 年度          |                                   |          |          | 令和 4 年度          |                                   |          |
|-----------|------------------|-----------------------------------|----------|----------|------------------|-----------------------------------|----------|----------|------------------|-----------------------------------|----------|
|           | 費 用 額            | 有 収 水 量<br>1 m <sup>3</sup> 当たり費用 | 構 成 比    | 増 減 率    | 費 用 額            | 有 収 水 量<br>1 m <sup>3</sup> 当たり費用 | 構 成 比    | 増 減 率    | 費 用 額            | 有 収 水 量<br>1 m <sup>3</sup> 当たり費用 | 構 成 比    |
| 人 件 費     | 円<br>165,866,663 | 円<br>10.31                        | %<br>5.6 | %<br>5.2 | 円<br>157,672,786 | 円<br>9.79                         | %<br>5.3 | %<br>3.2 | 円<br>152,746,018 | 円<br>9.45                         | %<br>5.2 |
| 減 価 償 却 費 | 1,044,103,417    | 64.91                             | 35.0     | △ 0.1    | 1,045,112,341    | 64.89                             | 35.0     | 2.8      | 1,016,855,901    | 62.94                             | 34.6     |
| 支 払 利 息   | 21,446,068       | 1.33                              | 0.7      | △ 17.4   | 25,965,567       | 1.61                              | 0.9      | △ 18.3   | 31,798,573       | 1.97                              | 1.1      |
| 動 力 費     | 70,158,029       | 4.36                              | 2.4      | 12.0     | 62,644,109       | 3.89                              | 2.1      | △ 15.6   | 74,263,484       | 4.60                              | 2.5      |
| 修 繕 費     | 60,181,980       | 3.74                              | 2.0      | △ 9.1    | 66,198,823       | 4.11                              | 2.2      | △ 13.3   | 76,354,231       | 4.73                              | 2.6      |
| 薬 品 費     | 4,460,250        | 0.28                              | 0.1      | 90.7     | 2,339,140        | 0.15                              | 0.1      | 6.6      | 2,193,510        | 0.14                              | 0.1      |
| 受 水 費     | 1,036,736,233    | 64.45                             | 34.7     | △ 1.9    | 1,057,147,856    | 65.64                             | 35.4     | △ 0.6    | 1,063,903,870    | 65.85                             | 36.2     |
| その他の費用    | 580,494,738      | 36.09                             | 19.5     | 2.3      | 567,625,128      | 35.24                             | 19.0     | 8.4      | 523,410,434      | 32.40                             | 17.8     |
| 合 計       | 2,983,447,378    | 185.46                            | 100.0    | △ 0.0    | 2,984,705,750    | 185.32                            | 100.0    | 1.5      | 2,941,526,021    | 182.07                            | 100.0    |

別表 4

## 比 較 貸 借 対 照 表

(単位：円・%)

| 借             |                  |                |               |               | 方             |                |       |               |                | 貸                   |                |                  |               |                | 方             |                |               |                |                |               |                |      |
|---------------|------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|----------------|-------|---------------|----------------|---------------------|----------------|------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|---------------|----------------|------|
| 区 分<br>科 目    |                  | 令和 6 年度        |               |               |               | 令和 5 年度        |       |               |                | 令和 4 年度             |                | 区 分<br>科 目       |               | 令和 6 年度        |               |                |               | 令和 5 年度        |                |               | 令和 4 年度        |      |
|               |                  | 金 額            | 構成比           | 前年度差引額        | 増減率           | 金 額            | 構成比   | 増減率           | 金 額            | 構成比                 | 金 額            |                  |               | 構成比            | 増減率           | 金 額            | 構成比           | 増減率            | 金 額            | 構成比           |                |      |
| 資 産<br>の<br>部 | 固 定 資 産          | 27,163,239,197 | 89.5          | 462,155,203   | 1.7           | 26,701,083,994 | 87.9  | 0.3           | 26,613,446,015 | 88.7                | 負 債<br>の<br>部  | 固 定 負 債          | 820,618,238   | 2.7            | △ 158,712,915 | △ 16.2         | 979,331,153   | 3.2            | △ 14.2         | 1,141,483,345 | 3.8            |      |
|               | 有形固定資産           | 27,153,577,118 | 89.4          | 464,153,360   | 1.7           | 26,689,423,758 | 87.9  | 0.3           | 26,602,390,422 | 88.6                |                | 企 業 債            | 820,618,238   | 2.7            | △ 158,712,915 | △ 16.2         | 979,331,153   | 3.2            | △ 14.2         | 1,141,483,345 | 3.8            |      |
|               | 土 地              | 955,536,631    | 3.1           | 0             | 0             | 955,536,631    | 3.1   | 0             | 955,536,631    | 3.2                 |                | 流 動 負 債          | 602,996,675   | 2.0            | △ 162,773,837 | △ 21.3         | 765,770,512   | 2.5            | 13.6           | 674,264,804   | 2.2            |      |
|               | 建 物              | 836,779,804    | 2.8           | △ 25,319,167  | △ 2.9         | 862,098,971    | 2.8   | △ 0.3         | 865,093,320    | 2.9                 |                | 企 業 債            | 158,712,915   | 0.5            | △ 3,439,277   | △ 2.1          | 162,152,192   | 0.5            | △ 22.0         | 207,817,091   | 0.7            |      |
|               | 構 築 物            | 20,897,459,789 | 68.8          | 994,491,533   | 5.0           | 19,902,968,256 | 65.5  | 0.6           | 19,780,468,637 | 65.9                |                | 未 払 金            | 316,141,858   | 1.0            | △ 165,640,595 | △ 34.4         | 481,782,453   | 1.6            | 45.1           | 331,950,830   | 1.1            |      |
|               | 機械及び装置           | 4,178,182,627  | 13.8          | △ 291,230,728 | △ 6.5         | 4,469,413,355  | 14.7  | △ 7.2         | 4,817,701,445  | 16.1                |                | 預 り 金            | 108,202,902   | 0.4            | 4,632,035     | 4.5            | 103,570,867   | 0.3            | △ 3.8          | 107,706,883   | 0.4            |      |
|               | 車両、運搬具           | 1,849,988      | 0.0           | △ 828,442     | △ 30.9        | 2,678,430      | 0.0   | △ 31.9        | 3,934,416      | 0.0                 |                | 引 当 金            | 18,339,000    | 0.1            | 1,674,000     | 10.0           | 16,665,000    | 0.1            | △ 5.3          | 17,590,000    | 0.1            |      |
|               | 工具、器具<br>及 び 備 品 | 33,305,271     | 0.1           | △ 6,061,752   | △ 15.4        | 39,367,023     | 0.1   | △ 13.8        | 45,652,030     | 0.2                 |                | そ の 他<br>流 動 負 債 | 1,600,000     | 0.0            | 0             | 0              | 1,600,000     | 0.0            | △ 82.6         | 9,200,000     | 0.0            |      |
|               | 建設仮勘定            | 250,463,008    | 0.8           | △ 206,898,084 | △ 45.2        | 457,361,092    | 1.5   | 241.3         | 134,003,943    | 0.4                 |                | 繰 延 収 益          | 4,940,197,485 | 16.3           | △ 170,593,098 | △ 3.3          | 5,110,790,583 | 16.8           | △ 2.1          | 5,218,088,749 | 17.4           |      |
|               | 無形固定資産           | 9,579,259      | 0.0           | △ 1,998,157   | △ 17.3        | 11,577,416     | 0.0   | 5.5           | 10,972,773     | 0.0                 |                | 長 期 前 受 金        | 4,940,197,485 | 16.3           | △ 170,593,098 | △ 3.3          | 5,110,790,583 | 16.8           | △ 2.1          | 5,218,088,749 | 17.4           |      |
|               | 電話加入権            | 548,727        | 0.0           | 0             | 0             | 548,727        | 0.0   | 0             | 548,727        | 0.0                 |                | 負 債 合 計          | 6,363,812,398 | 21.0           | △ 492,079,850 | △ 7.2          | 6,855,892,248 | 22.6           | △ 2.5          | 7,033,836,898 | 23.4           |      |
|               | 施設利用権            | 2,945,332      | 0.0           | △ 114,357     | △ 3.7         | 3,059,689      | 0.0   | △ 3.6         | 3,174,046      | 0.0                 |                | 資 本<br>の<br>部    | 資 本 金         | 20,607,236,943 | 67.9          | 490,509,706    | 2.4           | 20,116,727,237 | 66.2           | 2.7           | 19,580,955,136 | 65.2 |
|               | ソフトウェア           | 6,085,200      | 0.0           | △ 1,883,800   | △ 23.6        | 7,969,000      | 0.0   | 9.9           | 7,250,000      | 0.0                 |                |                  | 自 己 資 本 金     | 20,607,236,943 | 67.9          | 490,509,706    | 2.4           | 20,116,727,237 | 66.2           | 2.7           | 19,580,955,136 | 65.2 |
|               | 投 資              | 82,820         | 0.0           | 0             | 0             | 82,820         | 0.0   | 0             | 82,820         | 0.0                 |                |                  | 剰 余 金         | 3,389,957,801  | 11.2          | △ 4,976,289    | △ 0.1         | 3,394,934,090  | 11.2           | △ 0.1         | 3,399,196,436  | 11.3 |
|               | そ の 他 投 資        | 82,820         | 0.0           | 0             | 0             | 82,820         | 0.0   | 0             | 82,820         | 0.0                 |                |                  | 資 本 剰 余 金     | 688,429,537    | 2.3           | 0              | 0             | 688,429,537    | 2.3            | 0             | 688,429,537    | 2.3  |
| 流 動 資 産       | 3,197,767,945    | 10.5           | △ 468,701,636 | △ 12.8        | 3,666,469,581 | 12.1           | 7.8   | 3,400,542,455 | 11.3           | 工 事 負 担 金           | 425,541,488    |                  | 1.4           | 0              | 0             | 425,541,488    | 1.4           | 0              | 425,541,488    | 1.4           |                |      |
| 現 金 預 金       | 2,427,321,021    | 8.0            | △ 541,705,622 | △ 18.2        | 2,969,026,643 | 9.8            | 5.6   | 2,810,671,169 | 9.4            | 受 贈 財 産<br>評 価 額    | 127,056,855    |                  | 0.4           | 0              | 0             | 127,056,855    | 0.4           | 0              | 127,056,855    | 0.4           |                |      |
| 未 収 金         | 629,691,451      | 2.1            | 84,995,386    | 15.6          | 544,696,065   | 1.8            | △ 6.6 | 583,310,933   | 1.9            | 国 庫 補 助 金           | 14,235,000     |                  | 0.0           | 0              | 0             | 14,235,000     | 0.0           | 0              | 14,235,000     | 0.0           |                |      |
| 貯 蔵 品         | 11,339,503       | 0.0            | 4,156,100     | 57.9          | 7,183,403     | 0.0            | 31.2  | 5,476,333     | 0.0            | 加 入 金               | 121,596,194    |                  | 0.4           | 0              | 0             | 121,596,194    | 0.4           | 0              | 121,596,194    | 0.4           |                |      |
| 前 払 費 用       | 1,295,970        | 0.0            | 52,500        | 4.2           | 1,243,470     | 0.0            | 14.7  | 1,084,020     | 0.0            | 利 益 剰 余 金           | 2,701,528,264  |                  | 8.9           | △ 4,976,289    | △ 0.2         | 2,706,504,553  | 8.9           | △ 0.2          | 2,710,766,899  | 9.0           |                |      |
| 前 払 金         | 128,120,000      | 0.4            | △ 16,200,000  | △ 11.2        | 144,320,000   | 0.5            | 皆増    | 0             | 0              | 減 債 積 立 金           | 836,323,330    |                  | 2.8           | 86,664,948     | 11.6          | 749,658,382    | 2.5           | 23.9           | 605,258,794    | 2.0           |                |      |
|               |                  |                |               |               |               |                |       |               |                | 建 設 改 良<br>積 立 金    | 1,150,558,325  |                  | 3.8           | △ 66,961,000   | △ 5.5         | 1,217,519,325  | 4.0           | 0              | 1,217,519,325  | 4.1           |                |      |
|               |                  |                |               |               |               |                |       |               |                | 当年度未処分<br>利 益 剰 余 金 | 714,646,609    |                  | 2.4           | △ 24,680,237   | △ 3.3         | 739,326,846    | 2.4           | △ 16.7         | 887,988,780    | 3.0           |                |      |
|               |                  |                |               |               |               |                |       |               |                | 資 本 合 計             | 23,997,194,744 |                  | 79.0          | 485,533,417    | 2.1           | 23,511,661,327 | 77.4          | 2.3            | 22,980,151,572 | 76.6          |                |      |
|               |                  |                |               |               |               |                |       |               |                | 負債資本合計              | 30,361,007,142 |                  | 100.0         | △ 6,546,433    | △ 0.0         | 30,367,553,575 | 100.0         | 1.2            | 30,013,988,470 | 100.0         |                |      |
|               | 資 産 合 計          | 30,361,007,142 | 100.0         | △ 6,546,433   | △ 0.0         | 30,367,553,575 | 100.0 | 1.2           | 30,013,988,470 | 100.0               |                |                  |               |                |               |                |               |                |                |               |                |      |

別表 5

## 比較キャッシュ・フロー計算書

(単位：円)

|                                 | 令和6年度           | 前年度差引額        | 令和5年度           |
|---------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| 1 業務活動によるキャッシュ・フロー              |                 |               |                 |
| 当年度純利益                          | 485,533,417     | △ 45,976,338  | 531,509,755     |
| 減価償却費                           | 1,312,456,874   | △ 5,331,004   | 1,317,787,878   |
| 資産減耗費                           | 44,420,105      | 13,755,107    | 30,664,998      |
| 長期前受金戻入額                        | △ 288,425,108   | △ 5,732,493   | △ 282,692,615   |
| 貸倒引当金の増減額（△は減少）                 | △ 467,700       | △ 1,113,863   | 646,163         |
| 受取利息及び受取配当金                     | △ 16,131        | △ 15,843      | △ 288           |
| 支払利息                            | 21,446,068      | △ 4,519,499   | 25,965,567      |
| 有形固定資産売却損益（△は益）                 | △ 145,510       | 296,639       | △ 442,149       |
| 未収金の増減額（△は増加）                   | △ 84,527,686    | △ 122,496,391 | 37,968,705      |
| 未払金の増減額（△は減少）                   | △ 165,640,595   | △ 315,472,218 | 149,831,623     |
| たな卸資産の増減額（△は増加）                 | △ 4,156,100     | △ 2,449,030   | △ 1,707,070     |
| 前払費用の増減額（△は増加）                  | △ 52,500        | 106,950       | △ 159,450       |
| 前払金の増減額（△は増加）                   | 16,200,000      | 160,520,000   | △ 144,320,000   |
| 預り金の増減額（△は減少）                   | 4,632,035       | 8,768,051     | △ 4,136,016     |
| 賞与引当金の増減額（△は減少）                 | 1,674,000       | 2,599,000     | △ 925,000       |
| その他流動負債の増減額（△は減少）               | 0               | 7,600,000     | △ 7,600,000     |
| 小 計                             | 1,342,931,169   | △ 309,460,932 | 1,652,392,101   |
| 利息及び配当金の受取額                     | 16,131          | 15,843        | 288             |
| 利息の支払額                          | △ 21,446,068    | 4,519,499     | △ 25,965,567    |
| 業務活動によるキャッシュ・フロー                | 1,321,501,232   | △ 304,925,590 | 1,626,426,822   |
| 2 投資活動によるキャッシュ・フロー              |                 |               |                 |
| 有形固定資産の取得による支出                  | △ 1,757,682,420 | △ 342,319,623 | △ 1,415,362,797 |
| 無形固定資産の取得による支出                  | 0               | 2,169,000     | △ 2,169,000     |
| 有形固定資産の売却による収入                  | 200,748         | △ 314,343     | 515,091         |
| 一般会計からの繰入金等による収入                | 56,427,010      | △ 53,997,257  | 110,424,267     |
| 国庫補助金等による収入                     | 0               | △ 46,338,182  | 46,338,182      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                | △ 1,701,054,662 | △ 440,800,405 | △ 1,260,254,257 |
| 3 財務活動によるキャッシュ・フロー              |                 |               |                 |
| 建設改良費等の財源に充てるための<br>企業債の償還による支出 | △ 162,152,192   | 45,664,899    | △ 207,817,091   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                | △ 162,152,192   | 45,664,899    | △ 207,817,091   |
| 資金増加額（又は減少額）                    | △ 541,705,622   | △ 700,061,096 | 158,355,474     |
| 資金期首残高                          | 2,969,026,643   | 158,355,474   | 2,810,671,169   |
| 資金期末残高                          | 2,427,321,021   | △ 541,705,622 | 2,969,026,643   |